
平成20 年6 月12 日(木) 

お客様各位 

ヒロセ通商株式会社 

近畿財務局長（金商）第41号 

〒550-0013 

大阪市西区新町1丁目3番19号MGビル7F 

Tel：0120-63-0727 

 

HiroseTrader 目標スプレッド縮小のお知らせ 

 

拝啓 貴下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は弊社 HiroseTrader をご愛

顧賜り厚く御礼申し上げます。 

 
2008年6月16日（月）のお取引より、24通貨ペアにおいて目標スプレッドの縮小を実施

致します。変更後の目標スプレッドについては下記の表をご参照下さい。 

 

今後とも一層のご厚情ならびにご高配を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

＝ 記 ＝ 

 

通貨ペア 
目標スプレッド 

変更前 変更後 

AUDTRY 0.0026 0.002

CADTRY 0.0031 0.003

CADUSD 0.0004 0.0004

CHFAUD 0.0009 0.0008

DKKHUF 0.09 0.07

DKKPLN 0.0007 0.0006

EURLTL 0.0035 0.003

EURLVL 0.0024 0.0019

EURSKK 0.035 0.032

GBPCAD 0.0009 0.0008

 

（次ページへ続く） 

 



通貨ペア 
目標スプレッド 

変更前 変更後 

GBPNZD 0.0031 0.0025

GBPTRY 0.0036 0.0034

HKDJPY 0.0055 0.004

NOKJPY 0.01 0.009

NZDAUD 0.001 0.0009

NZDCHF 0.0009 0.0007

NZDGBP 0.0005 0.0004

NZDTRY 0.0026 0.002

NZDUSD 0.0005 0.0004

SEKJPY 0.01 0.009

SEKPLN 0.0007 0.0006

TRYJPY 0.16 0.15

USDCAD 0.0005 0.0004

USDTRY 0.0017 0.0016

 

 

注意喚起 

外国為替証拠金取引(FX 取引）は、レバレッジ(＊1)効果や為替相場の変動等によって、元本（預託金）以上の損失が発

生する可能性があり、元本（預託金）や利益を保証するものではございませんのでご注意ください。特に、マイナー通

貨(＊2)の取引をされる場合、 取引時間内であっても、流動性が低ければ、注文が成立しない場合もあり、元本(預託金)

以上の損失が発生する可能性が高くなります。また、スワップポイント(＊3)についても通貨ペアや建玉の状態（売りま

たは買い）によっては、プラスの場合もあれば、マイナスの場合もあります。本取引をされるにあたり、お客様のご負

担は、まず、手数料が往復で１ロットあたり 0～200 円かかります。特に HiroseTrader は、一定取引量未満の少額の取

引に対して、1 取引につき 5 米ドル課金(＊4)となります。次に、取引レートには売レートと買レートがあり、その差額

は 1～となっております。(＊5) 後に、証拠金(＊6)とレバレッジについてですが、まず、取引に必要な証拠金は、500

円～となっております。次に、レバレッジは、総代金（現在レート×取引単位通貨）÷｛預託金+（確定損益+未決済損

益+スワップポイント）(＊7)｝となり、それぞれの値が変動することにより、レバレッジも変動します。弊社は複数の

商品を取り扱っており、それぞれ取引要綱や各項目の名称が異なりますので、契約締結前交付書面をよくお読みいただ

き、内容をご理解の上、ご自身の判断によりお取引してください。 

 

＊1）比較的少額の資金で多額の取引ができること＊2）流通量の少ない通貨のこと＊3）通貨間の金利差のこと＊4）こ

れをミニマムチャージという＊5）これをスプレッドという＊6）取引に係る債務の履行を保証するために差し入れる預

託金のこと＊7）建玉を保有されている場合には預託金から加減されます。 


